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Tillæg 
 

I har i indberetningen til den økonomiske ramme for 2019 ansøgt om 

følgende tillæg: 

 

1. Flytning af ledninger ved Lego House  

2. Byggemodning Billund Syd, etape 3 

 

1. Flytning af ledninger ved Lego House 

I har oplyst, at I skulle flytte jeres ledninger ved Lego House. I har i den 

forbindelse vedhæftet lokalplan nr. 262 om Lego House fra Billund 

Kommune, hvoraf det fremgår, at der skal etableres et nyt oplevelsescen-

ter – Lego House.  

 

Endvidere har I oplyst, at det er jeres opfattelse, at ledningerne lå efter 

gæsteprincippet.  

 

Endelig har I indsendt en e-mail fra kommunen, hvor det fremgår, at 

flytningen af jeres ledninger i forbindelse med bygning af Lego House 

var nødvendige for projektets gennemførsel. Det fremgår videre, at jeres 

ledningsnet efter kommunens overbevisning var placeret efter gæsteprin-

cippet. 

 

I har oplyst, at jeres samlede faktiske anlægsomkostninger er 112.505 kr. 

og har en levetid på 75 år i henhold til pris- og levetidskataloget. De årli-

ge afskrivninger udgør derfor 1.500 kr. Omkostningerne er revisorpåteg-

net den 12. april 2018.  

 

I har anmodet om, at levetiden ændres fra 75 år til 20 år eller alternativt 

50 år, da I mener, at dette er retvisende. Dette begrunder I med, at der 

sker en masse byggeri i Billund Midtby, og at det derfor er svært at fore-

stille sig, at jeres ledninger i midtbyen kommer til at ligge i 20 år.  

 

De årlige lineære afskrivninger på anlægsomkostningen skal beregnes på 

baggrund af standardlevetider i pris- og levetidskataloget.
1
 Det er derfor 
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vores vurdering, at levetiden skal være 75 år efter pris- og levetidskata-

loget.    

 

Et vandselskab har mulighed for at søge om at få øget den økonomiske 

ramme med et tillæg som følge af nødvendige omkostninger eller erstat-

ningen i forbindelse med flytning af forsyningsledninger.
2
  

 

For at der er tale om nødvendige omkostninger eller erstatninger, er det 

en forudsætning, at der er tale om flytning af forsyningsledninger som 

følge af arealejers retmæssige råderet over arealet. 

 

Det er på baggrund af jeres oplysninger og den indsendte dokumentation 

vores vurdering, at I har godtgjort, at I skal omlægge jeres forsynings-

ledninger som følge af arealejers retmæssige råderet over arealet, og at 

jeres anlægsomkostninger har været nødvendige i forbindelse med flyt-

ningen af jeres forsyningsledninger.   

 

Sammenfatning 

Der er vores vurdering, at I opfylder betingelserne for at opnå tillæg. I 

kan derfor få et tillæg til jeres økonomiske ramme for 2019 svarende til 

de årlige lineære afskrivninger på kr. 1.500 kr.  

 

2. Byggemodning Billund Syd, etape 3  

I har i forbindelse med den økonomiske ramme for 2019 ansøgt om til-

læg som følge af en udvidelse af jeres forsyningsområde og håndterede 

vandmængde.  

 

I har i jeres indberetning ansøgt om et tillæg på i alt 1.336.882 kr., som 

udgør jeres samlede anlægsomkostninger. I har ligeledes ansøgt om et 

tillæg for driftsomkostninger på 5.000 kr. De afholdte omkostninger er 

revisorpåtegnet den 12. april 2018. 

 

For at opnå tillæg, skal der således være sket en udvidelse af jeres forsy-

ningsområde eller håndterede vandmængder. I skal derudover godtgøre, 

at jeres årlige drifts- eller anlægsomkostninger er forøget som følge af 

udvidelsen af jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder. 

Det er Forsyningssekretariatet, der fastsætter tillæggets størrelse.
3
 

 

Udvidelse af jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder 

I har oplyst, at I har haft 64 nye tilslutninger i form af 50 parcelhuse og 

14 dobbelthuse.  

 

I har i den forbindelse indsendt lokalplan nr. 294 – Boligområde – Bil-

lund Syd – 3. etape. I har henvist til lokalplanen, hvor det fremgår, at der 

kan bygges 50 parcelhuse og 16 dobbelthuse. I har efterfølgende ind-

sendt den enelige plan over Billund Syd etape 3, hvor det fremgår, at den 

endelige fordeling blev 50 parcelhuse og 14 dobbelthuse. 

 
2
 Jf. ØR-bekendtgørelsens § 11, stk. 2.  
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Det er på baggrund af jeres oplysninger vores vurdering, at I har godt-

gjort, at der er sket en udvidelse af jeres forsyningsområde eller håndte-

rede vandmængder. 

 

Forøgelse som følge af en udvidelse af forsyningsområde eller håndtere-

de vandmængder 

Det er en betingelse for at få et tillæg, at I kan godtgøre, at jeres årlige 

drifts- eller anlægsomkostninger er forøget som følge af en udvidelse af 

jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder. 

 

Anlægsomkostninger  

I har oplyst, at I som følge af udvidelsen har foretaget anlægsinvesterin-

ger på i alt 1.336.882 kr., som har en levetid på 75 år i henhold til pris- 

og levetidskataloget. Endvidere har I oplyst, at I har 5.000 kr. i driftsom-

kostninger. Omkostningerne er revisorpåtegnet den 9. april 2018.   

 

I har anmodet om, at levetiden ændres fra 75 år til 50 år, da I mener, at 

dette er retvisende. Dette begrunder I med, at der sker en masse byggeri i 

Billund Midtby.  

 

De årlige lineære afskrivninger på anlægsomkostningen skal beregnes på 

baggrund af standardlevetider i pris- og levetidskataloget
4
. Det er derfor 

vores vurdering, at levetiden skal være 75 år efter pris- og levetidskata-

loget. Jeres samlede årlige lineære afskrivninger udgør derfor 17.825 kr.      

 

Det er vores vurdering, at I har godtgjort, at forøgelsen af jeres anlægs-

omkostninger er en følge af en udvidelse af jeres forsyningsområde. 

 

Driftsomkostninger  

I forbindelse med jeres driftsomkostninger har I oplyst, at der har været 

afsat 20 timer a’ 250 kr. (i alt 5.000 kr.) til årlig drift og vedligehold af 

de nye ledninger. Endvidere har I oplyst, at afholdt omkostninger hertil i 

november måned. I har henvist til et kontokort for bogføring af løn ved-

rørende ledninger for året 2017.  

 

På baggrund af det indsendte materiale er det vores vurdering, at I ikke 

har godtgjort, at jeres driftsomkostninger kan henføres til jeres udvidelse. 

Det er imidlertid vores vurdering, at jeres driftsomkostninger som følge 

af udvidelsen kan beregnes på baggrund af jeres samlede lønomkostnin-

ger i 2017.  

 

I har oplyst, at jeres samlede driftsomkostninger til løn vedrørende led-

ninger i 2017 var 276.579,42 kr. Endvidere har I oplyst, at jeres samlede 

antal kloakinstallationer ultimo 2017 var 9.795. Ud fra jeres samlede 

lønomkostninger for 2017 vil enhedsprisen for jeres tilsluttede forbruge-

re i 2017 være 28,24 kr. (276.579,42 kr./9.795).  Da I har haft 64 nye til-

 
4
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slutninger i 2017, betyder det, at 1.807 kr. (28,24 kr.*64) kan henføres til 

udvidelsen af jeres forsyningsområde. 

 

Det er derfor vores vurdering, at 1.807 kr. kan henføres til udvidelsen af 

jeres forsyningsområde og er en følge af udvidelse af jeres forsynings-

område.  

  

Sammenfatning 

Det er vores vurdering, at I opfylder betingelserne for at opnå tillæg. I 

kan derfor få et tillæg til jeres økonomiske ramme for 2019 svarende til 

de driftsomkostninger og lineære årlige afskrivninger på anlægsomkost-

ninger, I har godtgjort er en følge af udvidelsen af jeres forsyningsområ-

de. 

 

Jeres tillæg udgør således 17.825 kr. for jeres årlige lineære afskrivnin-

ger og 1.807 kr. for jeres driftsomkostninger.  

 

Høringssvar om beregning af driftsomkostninger i forbindelse med byg-

gemodning Billund Syd, etape 3 

I har i jeres høringssvar af 23. august 2018 angivet, at det kun er lønud-

gifter til ledninger, der er medtaget i beregningen af jeres tillæg. I har 

derfor anmodet om, at beregningen laves ud fra alle jeres driftsomkost-

ninger vedrørende ledninger. I har vedlagt dokumentation for jeres øvri-

ge driftsomkostninger til ledninger.  

 

Det er vores vurdering, at beregningen kan laves på baggrund af jeres 

samlede driftsomkostninger til ledninger og ikke kun jeres lønudgifter.  

 

I har oplyst, at jeres samlede driftsomkostninger til ledninger udgør 

1.208.270 kr. i 2017. Ud fra dette beregner vi en enhedspris på 123,36 

kr. (1.208.270 kr. / 9.795). Da I har haft 64 nye tilslutninger, kan 7.895 

kr. (64*123,36 kr.) henføres til udvidelsen af jeres forsyningsområde.  

 

Vi har på denne baggrund ændret jeres tillæg til driftsomkostningerne 

som følge af udvidelsen fra 1.807 kr. til 7.895 kr.  

 

Opgørelsen af jeres tillæg fremgår af bilag A, fane 9.  

 

 

 

 

 

 


